
PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA

CONSEJO DE LA JUDICATURA

Fondo Auxiliar para la Administración de Justicia

Proyecto de Presupuesto 2020

Número Descripción Cantidad %

TOTALES 22,026,711.53 17,055,285.23 39,191,970.54 68,328,600.14 29,118,029.60 74.34

10000 SERVICIOS PERSONALES 20,137,655.22 14,775,599.79 35,023,228.80 39,521,703.54 4,498,474.74 12.84

11301 Sueldo tabular personal permanente 4,048,230.28 1,349,410.09 5,397,640.37 6,297,929.00 900,288.63 16.68

12201 Sueldo tabular personal eventual

13101 Primas por años de servicio efectivos 

prestados

49,543.12 9,119.68 58,662.80 83,416.01 24,753.21 42.20

13102 Prima de antigüedad 0.00 500,000.00 500,000.00 100.00

13202 Prima vacacional 331,234.02 398,642.08 729,876.10 838,527.55 108,651.45 14.89

13203 Gratificación de fin de año 434,905.62 1,754,836.98 2,189,742.60 2,444,352.20 254,609.60 11.63

13401 Compensaciones 3,421,221.90 1,540,407.30 4,961,629.20 5,147,403.38 185,774.18 3.74

14101 Aportaciones patronales de servicio médico 609,664.49 196,105.82 805,770.31 969,650.24 163,879.93 20.34

14102 Aportaciones patronales de fondo de 

pensiones

645,786.16 157,834.32 803,620.48 1,061,936.24 258,315.76 32.14

15401 Canasta básica 501,560.52 136,023.19 637,583.71 805,242.99 167,659.28 26.30

15402 Bono de transporte 273,511.16 76,690.61 350,201.77 441,537.46 91,335.69 26.08

15403 Previsión social múltiple 1,050,545.92 254,380.19 1,304,926.11 1,760,345.73 455,419.62 34.90

15404 Incentivo a la eficiencia 158,296.45 52,765.48 211,061.93 410,556.50 199,494.57 94.52

15405 Bono por buena disposición 0.00 0.00 129,528.75 164,069.56 34,540.81 26.67

15406 Fomento educativo 201,971.44 67,323.81 249,740.29 333,934.64 84,194.35 33.71

15412 Otras prestaciones contractuales 9,009.00 3,003.00 12,012.00 -12,012.00 -100.00

16101 Reserva para incremento en percepciones 376,882.09 376,882.09 685,357.64 308,475.55 81.85

17101 Estímulo por productividad 8,402,175.14 8,402,175.14 16,804,350.28 17,577,444.40 773,094.12 4.60

20000 MATERIALES Y SUMINISTROS 36,027.14 12,009.05 48,036.19 1,247,450.21 1,199,414.03 2,496.90

21101 Materiales y útiles de oficina 13,738.99 4,579.66 18,318.65 43,850.88 25,532.23 139.38

21201 Materiales y útiles de impresión y 

reproducción

0.00 0.00 1,896.36 1,896.36 100.00

21401 Materiales, útiles y equipos menores de 

tecnologías de la información y comunicación

13,203.93 4,401.31 17,605.24 14,129.33 -3,475.91 -19.74

21501 Material impreso y de apoyo informativo 0.00 0.00 12,000.00 12,000.00 100.00

21601 Material de limpieza 0.00 0.00 13,556.40 13,556.40 100.00

22104 Alimentación de personal 0.00 0.00 16,724.76 16,724.76 100.00

22105 Agua y hielo para consumo humano 2,295.09 765.03 3,060.12 31,720.00 28,659.88 936.56

22106 Artículos de cafetería 5,439.13 1,813.04 7,252.17 34,110.00 26,857.83 370.34

24501 Vidrio y productos de vidrio 0.00 0.00 2,472.00 2,472.00 100.00

24601 Material eléctrico 1,350.00 450.00 1,800.00 106,341.96 104,541.96 5,807.89

24901 Otros materiales y artículos de construcción y 

reparación

0.00 0.00 3,708.00 3,708.00 100.00

26101 Combustibles 0.00 0.00 76,100.52 76,100.52 100.00

29101 herramientas menores 0.00 0.00 5,280.00 5,280.00 100.00

29201 Refacciones y accesorios menores de edificios 0.00 0.00 2,640.00 2,640.00 100.00

29301 Refacciones y accesorios menores de 

mobiliario y equipo de administración

0.00 0.00 7,920.00 7,920.00 100.00

29401 Refacciones y accesorios menores de equipo 

de computo y tecnologías de la información

0.00 0.00 0.00 875,000.00 875,000.00 100.00

CUADRO COMPARATIVO: PROYECTO DE PRESUPUESTO 2019 Vs. PRESUPUESTO DEVENGADO PROYECTADO AL CIERRE DEL EJERCICIO 2020

CAPITULO
PARTIDA ESPECIFICA

PRESUPUESTO DEVENGADO

PROYECTO 

PRESUPUESTAL 

2020

COMPARATIVO

Al mes de 

septiembre de 

2019

Proyectado octubre-

diciembre 2019

Proyectado al Cierre 

2019

Proyecto de Presupuesto 2020 Vs 

Presupuesto Devengado 

Proyectado al Cierre del Ejercicio 

2019

Página 1



PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA

CONSEJO DE LA JUDICATURA

Fondo Auxiliar para la Administración de Justicia

Proyecto de Presupuesto 2020

Número Descripción Cantidad %

CUADRO COMPARATIVO: PROYECTO DE PRESUPUESTO 2019 Vs. PRESUPUESTO DEVENGADO PROYECTADO AL CIERRE DEL EJERCICIO 2020

CAPITULO
PARTIDA ESPECIFICA

PRESUPUESTO DEVENGADO

PROYECTO 

PRESUPUESTAL 

2020

COMPARATIVO

Al mes de 

septiembre de 

2019

Proyectado octubre-

diciembre 2019

Proyectado al Cierre 

2019

Proyecto de Presupuesto 2020 Vs 

Presupuesto Devengado 

Proyectado al Cierre del Ejercicio 

2019

30000 SERVICIOS GENERALES 1,853,029.17 2,267,676.39 4,120,705.56 9,323,112.35 5,183,806.79 126.25

31101 Servicio de energía eléctrica 95,143.00 31,714.33 126,857.33 160,000.00 33,142.67 26.13

31401 Servicio telefónico tradicional 0.00 0.00 3,000.00 3,000.00 100.00

31501 Servicios de telefonía celular 10,288.71 3,429.57 13,718.28 23,964.00 10,245.72 74.69

31701 Servicio de acceso a internet, redes y 

procesamiento de información

0.00 0.00

0.00

32201 Arrendamiento de edificios y locales 292,843.20 197,614.40 490,457.60 664,865.15 174,407.55 35.56

32301 Arrendamiento mobiliario y equipo de 

administración, educacional, recreativo y de 

bienes informáticos

607,481.83 1,102,493.94 1,709,975.77 3,250,000.00 1,540,024.23 90.06

33401 Servicios de capacitación 38,910.20 512,970.07 551,880.27 908,900.00 357,019.73 64.69

33601 Servicio de apoyo administrativo y 

fotocopiado

1,267.43 422.48 1,689.91 2,400.00 710.09 42.02

33602 Servicios de impresión 0.00 0.00 16,500.00 16,500.00 100.00

33801 Servicios de vigilancia y monitoreo 0.00 2,566,200.00 2,566,200.00

34101 Intereses, comisiones y servicios bancarios 420,641.29 140,213.76 560,855.05 510,000.00 -50,855.05 -9.07

34302 Servicio de traslado y custodia de valores 195,343.54 215,114.51 410,458.05 576,000.00 165,541.95 40.33

35101 Conservación y mantenimiento menor de 

edificios y locales

90,342.18 30,114.06 120,456.24 0.00 -120,456.24 -100.00

35201 Instalación, reparación y mantenimiento de 

mobiliario y equipo de administración

4,698.00 1,566.00 6,264.00 9,320.00 3,056.00 48.79

35802 Servicio de lavandería 331.76 110.59 442.35 6,613.20 6,170.85 1,395.03

37101 Pasajes aereos 0.00 18,000.00 100.00 100.00

37201 Pasajes terrestres 0.00 800.00 100.00 100.00

37501 Viáticos en el país 18,300.00 6,100.00 24,400.00 76,850.00 52,450.00 214.96

37502 Hospedaje en el país 12,236.98 4,078.99 16,315.97 122,800.00 106,484.03 652.64

37092 Peajes 1,507.00 502.33 2,009.33 26,640.00 24,630.67 1,225.81

37903 Hospedaje y pasajes de invitados 63,694.05 21,231.35 84,925.40 327,760.00 242,834.60 285.94

38501 Reuniones de trabajo 0.00 0.00 40,000.00 40,000.00 100.00

38503 Gastos de representación 0.00 0.00 12,500.00 12,500.00 100.00

50000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00 18,236,334.04 18,236,334.04 100.00

51101 Muebles de oficina y estantería 0.00 55,000.00 55,000.00 100.00

51501 Equipo de computo y de tecnología de la 

información

0.00 16,724,201.04 16,724,201.04 100.00

51502 Adquisición de impresor 0.00 0.00 0.00 100.00

51503 Equipo de cómputo diverso 694,688.04 694,688.04 100.00

52101 Equipos y aparatos audiovisuales 98,499.96 98,499.96 100.00

52301 Cámaras fotográficas y de video 24,500.04 24,500.04 100.00

56501 Equipo de comunicación y telefonía 639,444.96 639,444.96 100.00

Página 2



PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA

CONSEJO DE LA JUDICATURA

Fondo Auxiliar para la Administracion de Justicia

Proyecto de Presupuesto 2020

Número Descripción Reducción Ampliación Cantidad % Cantidad %

TOTALES 42,804,811.87 0.00 0.00 0.00 42,804,811.87 68,328,600.14 24,859,843.27 59.63 24,859,843.27 59.63

10000 SERVICIOS PERSONALES 36,918,619.72 0.00 0.00 0.00 36,918,619.72 39,521,703.54 2,603,083.82 7.05 2,603,083.82 7.05

11301 Sueldo tabular personal permanente 5,467,608.29 5,467,608.29 6,297,929.00 830,320.71 15.19 830,320.71 15.19

12201 Sueldo tabular personal eventual 290,238.48 290,238.48 -290,238.48 -100.00 -290,238.48 -100.00

13101 Primas por años de servicio efectivos 

prestados

58,662.80 58,662.80 83,416.01 24,753.21 42.20 24,753.21 42.20

13102 Prima de antigüedad 0.00 500,000.00 500,000.00 100.00 500,000.00 100.00

13202 Prima vacacional 729,876.10 729,876.10 838,527.55 108,651.45 14.89 108,651.45 14.89

13203 Gratificación de fin de año 2,189,742.60 2,189,742.60 2,444,352.20 254,609.60 11.63 254,609.60 11.63

13401 Compensaciones 5,252,211.06 5,252,211.06 5,147,403.38 -104,807.68 -2.00 -104,807.68 -2.00

14101 Aportaciones patronales de servicio médico 805,770.31 805,770.31 969,650.24 163,879.93 20.34 163,879.93 20.34

14102 Aportaciones patronales de fondo de 

pensiones

803,620.48 803,620.48 1,061,936.24 258,315.76 32.14 258,315.76 32.14

15401 Canasta básica 637,583.71 637,583.71 805,242.99 167,659.28 26.30 167,659.28 26.30

15402 Bono de transporte 350,201.77 350,201.77 441,537.46 91,335.69 26.08 91,335.69 26.08

15403 Previsión social múltiple 1,304,926.11 1,304,926.11 1,760,345.73 455,419.62 34.90 455,419.62 34.90

15404 Incentivo a la eficiencia 300,654.54 300,654.54 410,556.50 109,901.96 36.55 109,901.96 36.55

15405 Bono por buena disposición 129,528.75 129,528.75 164,069.56 34,540.81 26.67 34,540.81 26.67

15406 Fomento educativo 249,740.29 249,740.29 333,934.64 84,194.35 33.71 84,194.35 33.71

15412 Otras prestaciones contractuales 26,755.56 26,755.56 -26,755.56 -100.00 -26,755.56 -100.00

15901

15914 Servicios Médicos 60,000.00 60,000.00 -60,000.00 -100.00 -60,000.00 -100.00

16101 Reserva para incremento en percepciones 376,882.09 376,882.09 685,357.64 308,475.55 81.85 308,475.55 81.85

17101 Estímulo por productividad 17,884,616.78 17,884,616.78 17,577,444.40 -307,172.38 -1.72 -307,172.38 -1.72

20000 MATERIALES Y SUMINISTROS 354,104.91 0.00 0.00 0.00 354,104.91 1,247,450.21 893,345.30 252.28 893,345.30 252.28

21101 Materiales y útiles de oficina 43,850.88 43,850.88 43,850.88 0.00 0.00 0.00 0.00

21201 Materiales y útiles de impresión y 

reproducción

1,896.36 1,896.36 1,896.36 0.00 0.00 0.00 0.00

21401 Materiales, útiles y equipos menores de 

tecnologías de la información y comunicación

13,717.80 13,717.80 14,129.33 411.53 3.00 411.53 3.00

21501 Material impreso y de apoyo informativo 0.00 12,000.00 12,000.00 100.00 12,000.00 100.00

21601 Material de limpieza 13,556.40 13,556.40 13,556.40 0.00 0.00 0.00 0.00

Proyecto 2020 Vs Presupuesto 

Inicial 2019

Proyecto de Presupuesto 2020 Vs 

Presupuesto Modificado 

Autorizado 2019

CUADRO COMPARATIVO: PROYECTO DE PRESUPUESTO 2020 Vs. PRESUPUESTO INICIAL AUTORIZADO Y PRESUPUESTO AUTORIZADO MODIFICADO 2019

CAPIT
ULO PARTIDA ESPECIFICA

PRESUPUESTO AUTORIZADO EJERCICIO 2019

PROYECTO 

PRESUPUESTAL 

2020

COMPARATIVOS

PRESUPUESTO 

INICIAL 2019
AMPLIACIONES

TRANSFERENCIAS
MODIFICADO

Página 1



PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA

CONSEJO DE LA JUDICATURA

Fondo Auxiliar para la Administracion de Justicia

Proyecto de Presupuesto 2020

CUADRO COMPARATIVO: PROYECTO DE PRESUPUESTO 2020 Vs. PRESUPUESTO INICIAL AUTORIZADO Y PRESUPUESTO AUTORIZADO MODIFICADO 2019

CAPIT
ULO PARTIDA ESPECIFICA

PRESUPUESTO AUTORIZADO EJERCICIO 2019

PROYECTO 

PRESUPUESTAL 

2020

COMPARATIVOS

Número Descripción Reducción Ampliación Cantidad % Cantidad %

Proyecto 2020 Vs Presupuesto 

Inicial 2019

Proyecto de Presupuesto 2020 Vs 

Presupuesto Modificado 

Autorizado 2019CAPIT
ULO PARTIDA ESPECIFICA

PRESUPUESTO AUTORIZADO EJERCICIO 2019

PROYECTO 

PRESUPUESTAL 

2020

COMPARATIVOS

PRESUPUESTO 

INICIAL 2019
AMPLIACIONES

TRANSFERENCIAS
MODIFICADO

22104 Alimentación de personal 16,724.76 16,724.76 16,724.76 0.00 0.00 0.00 0.00

22105 Agua y hielo para consumo humano 108,662.28 108,662.28 31,720.00 -76,942.28 -70.81 -76,942.28 -70.81

22106 Artículos de cafetería 63,019.56 63,019.56 34,110.00 -28,909.56 -45.87 -28,909.56 -45.87

24501 Vidrio y productos de vidrio 2,400.00 2,400.00 2,472.00 72.00 3.00 72.00 3.00

24601 Material eléctrico 2,599.92 2,599.92 106,341.96 103,742.04 3,990.20 103,742.04 3,990.20

24901 Otros materiales y artículos de construcción y 

reparación

3,600.00 3,600.00 3,708.00 108.00 3.00 108.00 3.00

26101 Combustibles 76,100.52 76,100.52 76,100.52 0.00 0.00 0.00 0.00

29101 herramientas menores 2,400.00 2,400.00 5,280.00 2,880.00 120.00 2,880.00 120.00

29201 Refacciones y accesorios menores de edificios 1,200.00 1,200.00 2,640.00 1,440.00 120.00 1,440.00 120.00

29301 Refacciones y accesorios menores de 

mobiliario y equipo de administración

3,600.00 3,600.00 7,920.00 4,320.00 120.00 4,320.00 120.00

29401 Refacciones y accesorios menores de equipo 

de computo y tecnologías de la información

776.43 776.43 875,000.00 874,223.57 112,595.28 874,223.57 112,595.28

30000 SERVICIOS GENERALES 5,532,087.24 0.00 0.00 0.00 5,532,087.24 9,323,112.35 3,791,025.11 68.53 3,791,025.11 68.53

31101 Servicio de energía eléctrica 561,640.56 561,640.56 160,000.00 -401,640.56 -71.51 -401,640.56 -71.51

31401 Servicio telefónico tradicional 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

31501 Servicios de telefonía celular 11,021.76 11,021.76 23,964.00 12,942.24 117.42 12,942.24 117.42

31701 Servicio de acceso a internet, redes y 

procesamiento de información

0.00 0.00 0.00 0.00

31801 Servicio postal y telegráfico y mensajería 0.00 0.00 0.00 0.00

32201 Arrendamiento de edificios y locales 740,829.72 740,829.72 664,865.15 -75,964.57 -10.25 -75,964.57 -10.25

32301 Arrendamiento mobiliario y equipo de 

administración, educacional, recreativo y de 

bienes informáticos

1,731,990.36 1,731,990.36 3,250,000.00 1,518,009.64 87.65 1,518,009.64 87.65

33401 Servicios de capacitación 928,327.44 928,327.44 908,900.00 -19,427.44 -2.09 -19,427.44 -2.09

33601 Servicio de apoyo administrativo y 

fotocopiado

2,400.00 2,400.00 2,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00

33602 Servicios de impresión 347.04 347.04 16,500.00 16,152.96 4,654.50 16,152.96 4,654.50

33801 Servicios de vigilancia y monitoreo 0.00 2,566,200.00 2,566,200.00 100.00 2,566,200.00 100.00

34101 Intereses, comisiones y servicios bancarios 505,326.72 505,326.72 510,000.00 4,673.28 0.92 4,673.28 0.92

34302 Servicio de traslado y custodia de valores 477,725.28 477,725.28 576,000.00 98,274.72 20.57 98,274.72 20.57

Página 2



PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA

CONSEJO DE LA JUDICATURA

Fondo Auxiliar para la Administracion de Justicia

Proyecto de Presupuesto 2020

CUADRO COMPARATIVO: PROYECTO DE PRESUPUESTO 2020 Vs. PRESUPUESTO INICIAL AUTORIZADO Y PRESUPUESTO AUTORIZADO MODIFICADO 2019

CAPIT
ULO PARTIDA ESPECIFICA

PRESUPUESTO AUTORIZADO EJERCICIO 2019

PROYECTO 

PRESUPUESTAL 

2020

COMPARATIVOS

Número Descripción Reducción Ampliación Cantidad % Cantidad %

Proyecto 2020 Vs Presupuesto 

Inicial 2019

Proyecto de Presupuesto 2020 Vs 

Presupuesto Modificado 

Autorizado 2019CAPIT
ULO PARTIDA ESPECIFICA

PRESUPUESTO AUTORIZADO EJERCICIO 2019

PROYECTO 

PRESUPUESTAL 

2020

COMPARATIVOS

PRESUPUESTO 

INICIAL 2019
AMPLIACIONES

TRANSFERENCIAS
MODIFICADO

35101 Conservación y mantenimiento menor de 

edificios y locales

170,000.04 170,000.04 0.00 -170,000.04 -100.00 -170,000.04 -100.00

35201 Instalación, reparación y mantenimiento de 

mobiliario y equipo de administración

6,600.00 6,600.00 9,320.00 2,720.00 41.21 2,720.00 41.21

35802 Servicio de lavandería 6,613.20 6,613.20 6,613.20 0.00 0.00 0.00 0.00

37101 Pasajes aereos 0.00 18,000.00 18,000.00 100.00 18,000.00 100.00

37201 Pasajes terrestres 0.00 800.00 800.00 100.00 800.00 100.00

37501 Viáticos en el país 42,649.08 42,649.08 76,850.00 34,200.92 80.19 34,200.92 80.19

37502 Hospedaje en el país 37,492.44 37,492.44 122,800.00 85,307.56 227.53 85,307.56 227.53

37902 Peajes 19,581.24 19,581.24 26,640.00 7,058.76 36.05 7,058.76 36.05

37903 Hospedaje y pasajes de invitados 251,386.68 251,386.68 327,760.00 76,373.32 30.38 76,373.32 30.38

38501 Reuniones de trabajo 23,155.68 23,155.68 40,000.00 16,844.32 72.74 16,844.32 72.74

38503 Gastos de representación 12,000.00 12,000.00 12,500.00 500.00 4.17 500.00 4.17

50000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,236,334.04 17,572,389.04 100.00 17,572,389.04 100.00

51101 Muebles de oficina y estantería 0.00 55,000.00 55,000.00 100.00 55,000.00 100.00

51501 Equipo de computo y de tecnología de la 

información

0.00 16,724,201.04 16,724,201.04 16,724,201.04

51502 Adquisición de impresor 0.00 0.00 0.00 0.00

51503 Equipo de cómputo diverso 0.00 694,688.04 694,688.04 694,688.04

52101 Equipos y aparatos audiovisuales 0.00 98,499.96 98,499.96 98,499.96

52301 Cámaras fotográficas y de video 0.00 24,500.04 24,500.04 24,500.04

56501 Equipo de comunicación y telefonía 0.00 639,444.96 639,444.96 639,444.96

Página 3



 Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre TOTAL ANUAL

Derechos 188,685.19       243,373.01       234,889.36       228,094.64       286,173.48       270,239.48       153,805.36       231,132.46       248,853.30       293,772.87       234,980.80       119,789.66       2,733,789.61        

Ingreso por Venta de Bienes y 

Prestacion de Servicios de los 

Poderes Legislativo y Judicial y OA

175,664.23       192,748.03       188,192.13       185,871.50       216,097.70       185,124.35       120,619.86       186,466.73       180,760.88       187,559.95       177,795.50       110,463.50       2,107,364.33        

Otros Ingresos 2,967,474.22    2,794,888.95    3,006,085.54    2,928,314.69    3,045,251.69    2,966,467.87    3,084,928.77    3,105,289.40    3,024,952.82    3,145,749.69    3,064,366.68    3,186,737.80    36,320,508.12      

Aprovechamientos 1,364,987.15    1,128,998.24    999,042.81       1,017,926.23    954,693.20       1,183,321.92    718,315.11       756,732.82       805,461.22       1,333,495.84    711,514.75       621,743.84       11,596,233.09      

4,696,810.78    4,360,008.22    4,428,209.83    4,360,207.06    4,502,216.07    4,605,153.62    4,077,669.09    4,279,621.41    4,260,028.22    4,960,578.34    4,188,657.73    4,038,734.80    52,757,895.15$    

Remanentes de ejercicios anteriores 19,160,000.00$                      

TOTAL INGRESOS 71,917,895.15$                      

CONSEJO DE LA JUDICATURA

FONDO AUXILIAR PARA LA ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ANALISIS Proyección de  Ingresos 2020

P RO Y E C C I Ó N     M E N S U A L

Proyeccion de Ingresos Fondo Auxiliar 2020 52,757,895.15$                      

Departamento de Contabilidad y Finanzas



11301 Sueldo tabular al personal permanente $6,297,929.00

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE110000Concepto $6,297,929.00

12201 Sueldo tabular al personal eventual $0.00

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO120000Concepto $0.00

13101 Primas por años de servicios efectivos prestados $83,416.01

13102 Prima de antigüedad $500,000.00

13202 Prima vacacional $838,527.55

13203 Gratificación de fin de año $2,444,352.20

13401 Compensaciones $5,147,403.38

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES130000Concepto $9,013,699.14

14101 Aportaciones patronales de servicio médico $969,650.24

14102 Aportaciones patronales de fondo de pensiones $1,061,936.24

SEGURIDAD SOCIAL140000Concepto $2,031,586.48

15401 Canasta básica $805,242.99

15402 Bono de transporte $441,537.46

15403 Previsión social múltiple $1,760,345.73

15404 Incentivo a la eficiencia $410,556.50

15405 Bono por buena disposición $164,069.56

15406 Fomento educativo $333,934.64

15412 Otras prestaciones contractuales $0.00

1/5OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensTP

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

20/11/2019 11:40:33 a.m.

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso - Totalizado por Partida

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDESCRIPCIÓNNÚMERO

PARTIDA

41Fuente de recursos:

Ejercicio 2020Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

Fondo Auxiliar



15901 Otras prestaciones $0.00

15914 Servicios médicos $0.00

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS150000Concepto $3,915,686.88

16101 Reserva para incremento en percepciones $685,357.64

PREVISIONES160000Concepto $685,357.64

17101 Estímulo por productividad $17,577,444.40

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS170000Concepto $17,577,444.40

10000 SERVICIOS PERSONALES $39,521,703.54

21101 Materiales y útiles de oficina $43,850.88

21102 Equipos menores de oficina $0.00

21201 Materiales y útiles de impresión y reproducción $1,896.36

21401 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicación $14,129.28

21501 Material impreso y de apoyo informativo $12,000.00

21601 Material de limpieza $13,556.40

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS

OFICIALES

210000Concepto $85,432.92

22104 Alimentación de personal $16,724.76

22105 Agua y hielo para consumo humano $31,719.96

22106 Artículos de cafetería $34,110.00

ALIMENTOS Y UTENSILIOS220000Concepto $82,554.72

24501 Vidrio y productos de vidrio $2,472.00

2/5OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensTP

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

20/11/2019 11:40:33 a.m.

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso - Totalizado por Partida

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDESCRIPCIÓNNÚMERO

PARTIDA

41Fuente de recursos:

Ejercicio 2020Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

Fondo Auxiliar



24601 Material eléctrico $106,341.96

24901 Otros materiales y artículos de construcción y reparación $3,708.00

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN240000Concepto $112,521.96

26101 Combustibles $76,100.52

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS260000Concepto $76,100.52

29101 Herramientas menores $5,280.00

29201 Refacciones y accesorios menores de edificios $2,640.00

29301 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración $7,920.00

29401 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $875,000.04

29804 Refacciones y accesorios menores de sistemas de aire acondicionado, calefacción y

refrigeración

$0.00

29805 Refacciones y accesorios menores de equipos de comunicación y telecomunicación $0.00

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES290000Concepto $890,840.04

20000 MATERIALES Y SUMINISTROS $1,247,450.16

31101 Servicio de energía eléctrica $159,999.96

31401 Servicio telefónico tradicional $3,000.00

31501 Servicio de telefonía celular $23,964.00

31701 Servicio de acceso a internet, redes y procesamiento de información $0.00

31801 Servicio postal y telegráfico y mensajería $0.00

SERVICIOS BÁSICOS310000Concepto $186,963.96

32201 Arrendamiento de edificios y locales $664,865.16

3/5OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensTP

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

20/11/2019 11:40:33 a.m.

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso - Totalizado por Partida

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDESCRIPCIÓNNÚMERO

PARTIDA

41Fuente de recursos:

Ejercicio 2020Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

Fondo Auxiliar



32301 Arrendamiento mobiliario y equipo de administración, educacional recreativo y bienes

informáticos

$3,249,999.96

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO320000Concepto $3,914,865.12

33401 Servicios de capacitación $908,900.04

33601 Servicios de apoyo administrativo y fotocopiado $2,400.00

33602 Servicios de impresión $16,500.00

33801 Servicio de vigilancia y monitoreo $2,566,200.00

SERVICIOS, PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS330000Concepto $3,494,000.04

34101 Intereses, comisiones y servicios bancarios $510,000.00

34302 Servicio de traslado y custodia de valores $576,000.00

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES340000Concepto $1,086,000.00

35101 Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $0.00

35201 Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración $9,320.04

35801 Servicios de limpieza $0.00

35802 Servicios de lavandería $6,613.20

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y

CONSERVACIÓN

350000Concepto $15,933.24

37101 Pasajes aéreos $18,000.00

37201 Pasajes terrestres $800.04

37501 Viáticos en el país $76,850.04

37502 Hospedaje en el país $122,799.96

4/5OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensTP

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

20/11/2019 11:40:33 a.m.

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso - Totalizado por Partida

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDESCRIPCIÓNNÚMERO

PARTIDA

41Fuente de recursos:

Ejercicio 2020Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

Fondo Auxiliar



37902 Peajes $26,640.00

37903 Hospedaje y pasajes de invitados $327,759.96

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS370000Concepto $572,850.00

38501 Reuniones de trabajo $39,999.96

38503 Gastos de representación $12,500.04

SERVICIOS OFICIALES380000Concepto $52,500.00

30000 SERVICIOS GENERALES $9,323,112.36

51101 Muebles de oficina y estantería $54,999.96

51501 Equipo de cómputo y tecnología de la información $16,724,201.04

51502 Adquisición de impresor $0.00

51503 Equipo de cómputo diverso $694,688.04

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN510000Concepto $17,473,889.04

52101 Equipos y aparatos audiovisuales $98,499.96

52301 Camaras fotográficas y de video $24,500.04

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO520000Concepto $123,000.00

56501 Equipo de comunicación y telefonía $639,444.96

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS560000Concepto $639,444.96

50000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $18,236,334.00

$68,328,600.06GRAN TOTAL:

5/5OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensTP

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

20/11/2019 11:40:33 a.m.

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso - Totalizado por Partida

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDESCRIPCIÓNNÚMERO

PARTIDA

41Fuente de recursos:

Ejercicio 2020Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

Fondo Auxiliar



TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

Reporte de Importes Presupuestados para el Ramo 01

Tribunal Superior de Justicia

41Fuente de recursos:

Ejercicio 2020Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

Fondo Auxiliar

$0.0012201 Sueldo tabular al personal eventual

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO120000Concepto $0.00

$0.0013202 Prima vacacional

$0.0013203 Gratificación de fin de año

$0.0013401 Compensaciones

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES130000Concepto $0.00

$0.0014101 Aportaciones patronales de servicio médico

$0.0014102 Aportaciones patronales de fondo de pensiones

SEGURIDAD SOCIAL140000Concepto $0.00

$0.0015901 Otras prestaciones

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS150000Concepto $0.00

$1,695,971.6017101 Estímulo por productividad

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS170000Concepto $1,695,971.60

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIATOTAL DEL RAMO: $1,695,971.6001

1/7OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensRP

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

20/11/2019 11:42:02 a.m.

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso - Por Ramo y Partida



TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

Reporte de Importes Presupuestados para el Ramo 02

Nuevo Sistema de Justicia Penal Oral

41Fuente de recursos:

Ejercicio 2020Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

Fondo Auxiliar

$0.0013202 Prima vacacional

$0.0013203 Gratificación de fin de año

$0.0013401 Compensaciones

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES130000Concepto $0.00

$0.0014101 Aportaciones patronales de servicio médico

$0.0014102 Aportaciones patronales de fondo de pensiones

SEGURIDAD SOCIAL140000Concepto $0.00

$0.0015901 Otras prestaciones

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS150000Concepto $0.00

$724,429.1217101 Estímulo por productividad

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS170000Concepto $724,429.12

NUEVO SISTEMA DE JUSTICIA PENAL ORALTOTAL DEL RAMO: $724,429.1202

2/7OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensRP

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

20/11/2019 11:42:02 a.m.

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso - Por Ramo y Partida



TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

Reporte de Importes Presupuestados para el Ramo 03

Juzgados

41Fuente de recursos:

Ejercicio 2020Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

Fondo Auxiliar

$0.0011301 Sueldo tabular al personal permanente

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE110000Concepto $0.00

$0.0012201 Sueldo tabular al personal eventual

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO120000Concepto $0.00

$0.0013101 Primas por años de servicios efectivos prestados

$0.0013202 Prima vacacional

$0.0013203 Gratificación de fin de año

$0.0013401 Compensaciones

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES130000Concepto $0.00

$0.0014101 Aportaciones patronales de servicio médico

$0.0014102 Aportaciones patronales de fondo de pensiones

SEGURIDAD SOCIAL140000Concepto $0.00

$0.0015401 Canasta básica

$0.0015402 Bono de transporte

$0.0015403 Previsión social múltiple

$0.0015404 Incentivo a la eficiencia

$0.0015406 Fomento educativo

$0.0015412 Otras prestaciones contractuales

$0.0015901 Otras prestaciones

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS150000Concepto $0.00

$14,724,316.7217101 Estímulo por productividad

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS170000Concepto $14,724,316.72

JUZGADOSTOTAL DEL RAMO: $14,724,316.7203

3/7OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensRP

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

20/11/2019 11:42:02 a.m.

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso - Por Ramo y Partida



TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

Reporte de Importes Presupuestados para el Ramo 04

Consejo de la Judicatura

41Fuente de recursos:

Ejercicio 2020Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

Fondo Auxiliar

$6,297,929.0011301 Sueldo tabular al personal permanente

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE110000Concepto $6,297,929.00

$0.0012201 Sueldo tabular al personal eventual

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO120000Concepto $0.00

$83,416.0113101 Primas por años de servicios efectivos prestados

$500,000.0013102 Prima de antigüedad

$838,527.5513202 Prima vacacional

$2,444,352.2013203 Gratificación de fin de año

$5,147,403.3813401 Compensaciones

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES130000Concepto $9,013,699.14

$969,650.2414101 Aportaciones patronales de servicio médico

$1,061,936.2414102 Aportaciones patronales de fondo de pensiones

SEGURIDAD SOCIAL140000Concepto $2,031,586.48

$805,242.9915401 Canasta básica

$441,537.4615402 Bono de transporte

$1,760,345.7315403 Previsión social múltiple

$410,556.5015404 Incentivo a la eficiencia

$164,069.5615405 Bono por buena disposición

$333,934.6415406 Fomento educativo

$0.0015412 Otras prestaciones contractuales

$0.0015901 Otras prestaciones

$0.0015914 Servicios médicos

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS150000Concepto $3,915,686.88

4/7OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensRP

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

20/11/2019 11:42:02 a.m.

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso - Por Ramo y Partida



$685,357.6416101 Reserva para incremento en percepciones

PREVISIONES160000Concepto $685,357.64

$432,726.9617101 Estímulo por productividad

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS170000Concepto $432,726.96

$43,850.8821101 Materiales y útiles de oficina

$0.0021102 Equipos menores de oficina

$1,896.3621201 Materiales y útiles de impresión y reproducción

$14,129.2821401 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicación

$12,000.0021501 Material impreso y de apoyo informativo

$13,556.4021601 Material de limpieza

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS

OFICIALES

210000Concepto $85,432.92

$16,724.7622104 Alimentación de personal

$31,719.9622105 Agua y hielo para consumo humano

$34,110.0022106 Artículos de cafetería

ALIMENTOS Y UTENSILIOS220000Concepto $82,554.72

$2,472.0024501 Vidrio y productos de vidrio

$106,341.9624601 Material eléctrico

$3,708.0024901 Otros materiales y artículos de construcción y reparación

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN240000Concepto $112,521.96

$76,100.5226101 Combustibles

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS260000Concepto $76,100.52

$5,280.0029101 Herramientas menores

$2,640.0029201 Refacciones y accesorios menores de edificios

$7,920.0029301 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración

$875,000.0429401 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información

$0.0029804 Refacciones y accesorios menores de sistemas de aire acondicionado, calefacción y

refrigeración

$0.0029805 Refacciones y accesorios menores de equipos de comunicación y telecomunicación

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES290000Concepto $890,840.04

$159,999.9631101 Servicio de energía eléctrica

5/7OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensRP

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

20/11/2019 11:42:02 a.m.

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso - Por Ramo y Partida



$3,000.0031401 Servicio telefónico tradicional

$23,964.0031501 Servicio de telefonía celular

$0.0031701 Servicio de acceso a internet, redes y procesamiento de información

$0.0031801 Servicio postal y telegráfico y mensajería

SERVICIOS BÁSICOS310000Concepto $186,963.96

$664,865.1632201 Arrendamiento de edificios y locales

$3,249,999.9632301 Arrendamiento mobiliario y equipo de administración, educacional recreativo y bienes

informáticos

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO320000Concepto $3,914,865.12

$908,900.0433401 Servicios de capacitación

$2,400.0033601 Servicios de apoyo administrativo y fotocopiado

$16,500.0033602 Servicios de impresión

$2,566,200.0033801 Servicio de vigilancia y monitoreo

SERVICIOS, PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS330000Concepto $3,494,000.04

$510,000.0034101 Intereses, comisiones y servicios bancarios

$576,000.0034302 Servicio de traslado y custodia de valores

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES340000Concepto $1,086,000.00

$0.0035101 Conservación y mantenimiento menor de inmuebles

$9,320.0435201 Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración

$0.0035801 Servicios de limpieza

$6,613.2035802 Servicios de lavandería

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y

CONSERVACIÓN

350000Concepto $15,933.24

$18,000.0037101 Pasajes aéreos

$800.0437201 Pasajes terrestres

$76,850.0437501 Viáticos en el país

$122,799.9637502 Hospedaje en el país

$26,640.0037902 Peajes

$327,759.9637903 Hospedaje y pasajes de invitados

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS370000Concepto $572,850.00

$39,999.9638501 Reuniones de trabajo

6/7OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensRP

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

20/11/2019 11:42:02 a.m.

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso - Por Ramo y Partida



$12,500.0438503 Gastos de representación

SERVICIOS OFICIALES380000Concepto $52,500.00

$54,999.9651101 Muebles de oficina y estantería

$16,724,201.0451501 Equipo de cómputo y tecnología de la información

$0.0051502 Adquisición de impresor

$694,688.0451503 Equipo de cómputo diverso

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN510000Concepto $17,473,889.04

$98,499.9652101 Equipos y aparatos audiovisuales

$24,500.0452301 Camaras fotográficas y de video

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO520000Concepto $123,000.00

$639,444.9656501 Equipo de comunicación y telefonía

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS560000Concepto $639,444.96

CONSEJO DE LA JUDICATURATOTAL DEL RAMO: $51,183,882.6204

TOTAL GENERAL $68,328,600.06

7/7OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensRP

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

20/11/2019 11:42:02 a.m.

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso - Por Ramo y Partida



TOTALTOTAL POR CONCEPTODescripción

PARTIDA

Presupuesto de Egresos 2020

Reporte de Importes Presupuestados para el Programa 06

Administración e impartición de la justicia

41Fuente de recursos:

Ejercicio 2020Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

Fondo Auxiliar

11301 Sueldo tabular al personal permanente $0.00

$0.00110000Concepto REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

12201 Sueldo tabular al personal eventual $0.00

$0.00120000Concepto REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO

13101 Primas por años de servicios efectivos prestados $0.00

13202 Prima vacacional $0.00

13203 Gratificación de fin de año $0.00

13401 Compensaciones $0.00

$0.00130000Concepto REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

14101 Aportaciones patronales de servicio médico $0.00

14102 Aportaciones patronales de fondo de pensiones $0.00

$0.00140000Concepto SEGURIDAD SOCIAL

15401 Canasta básica $0.00

15402 Bono de transporte $0.00

15403 Previsión social múltiple $0.00

15404 Incentivo a la eficiencia $0.00

15406 Fomento educativo $0.00

1/13OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensPP

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

20/11/2019 11:45:18 a.m.

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso - Por Programa y Partida



TOTALTOTAL POR CONCEPTODescripción

PARTIDA

Presupuesto de Egresos 2020

Reporte de Importes Presupuestados para el Programa 06

Administración e impartición de la justicia

41Fuente de recursos:

Ejercicio 2020Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

Fondo Auxiliar

15412 Otras prestaciones contractuales $0.00

15901 Otras prestaciones $0.00

$0.00150000Concepto OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

17101 Estímulo por productividad $15,905,702.48

$15,905,702.48170000Concepto PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

ADMINISTRACIÓN E IMPARTICIÓN DE LA JUSTICIATOTAL DEL PROGRAMA $15,905,702.48

2/13OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensPP

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

20/11/2019 11:45:18 a.m.

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso - Por Programa y Partida



TOTALTOTAL POR CONCEPTODescripción

PARTIDA

Presupuesto de Egresos 2020

Reporte de Importes Presupuestados para el Programa 07

Control y Apoyo a la Administracion de la Justicia

41Fuente de recursos:

Ejercicio 2020Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

Fondo Auxiliar

11301 Sueldo tabular al personal permanente $4,598,398.87

$4,598,398.87110000Concepto REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

12201 Sueldo tabular al personal eventual $0.00

$0.00120000Concepto REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO

13101 Primas por años de servicios efectivos prestados $69,348.41

13102 Prima de antigüedad $500,000.00

13202 Prima vacacional $672,067.81

13203 Gratificación de fin de año $1,968,525.67

13401 Compensaciones $4,745,776.94

$7,955,718.83130000Concepto REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

14101 Aportaciones patronales de servicio médico $735,657.42

14102 Aportaciones patronales de fondo de pensiones $813,089.84

$1,548,747.26140000Concepto SEGURIDAD SOCIAL

15401 Canasta básica $611,857.31

15402 Bono de transporte $333,452.81

15403 Previsión social múltiple $1,295,827.67

15404 Incentivo a la eficiencia $309,089.93

3/13OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensPP

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

20/11/2019 11:45:18 a.m.

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso - Por Programa y Partida



TOTALTOTAL POR CONCEPTODescripción

PARTIDA

Presupuesto de Egresos 2020

Reporte de Importes Presupuestados para el Programa 07

Control y Apoyo a la Administracion de la Justicia

41Fuente de recursos:

Ejercicio 2020Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

Fondo Auxiliar

15405 Bono por buena disposición $120,775.03

15406 Fomento educativo $253,457.00

15412 Otras prestaciones contractuales $0.00

15901 Otras prestaciones $0.00

15914 Servicios médicos $0.00

$2,924,459.75150000Concepto OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

16101 Reserva para incremento en percepciones $685,357.64

$685,357.64160000Concepto PREVISIONES

17101 Estímulo por productividad $1,592,541.92

$1,592,541.92170000Concepto PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

21101 Materiales y útiles de oficina $36,999.96

21102 Equipos menores de oficina $0.00

21201 Materiales y útiles de impresión y reproducción $0.00

21401 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicación $14,129.28

21501 Material impreso y de apoyo informativo $12,000.00

21601 Material de limpieza $13,556.40

$76,685.64210000Concepto MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS

OFICIALES

4/13OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensPP

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

20/11/2019 11:45:18 a.m.

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso - Por Programa y Partida



TOTALTOTAL POR CONCEPTODescripción

PARTIDA

Presupuesto de Egresos 2020

Reporte de Importes Presupuestados para el Programa 07

Control y Apoyo a la Administracion de la Justicia

41Fuente de recursos:

Ejercicio 2020Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

Fondo Auxiliar

22105 Agua y hielo para consumo humano $999.96

22106 Artículos de cafetería $0.00

$999.96220000Concepto ALIMENTOS Y UTENSILIOS

24601 Material eléctrico $103,664.04

$103,664.04240000Concepto MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN

26101 Combustibles $30,425.52

$30,425.52260000Concepto COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

29101 Herramientas menores $2,400.00

29201 Refacciones y accesorios menores de edificios $1,200.00

29301 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración $3,600.00

29401 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $875,000.04

$882,200.04290000Concepto HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

31501 Servicio de telefonía celular $6,588.00

31801 Servicio postal y telegráfico y mensajería $0.00

$6,588.00310000Concepto SERVICIOS BÁSICOS

32201 Arrendamiento de edificios y locales $0.00

32301 Arrendamiento mobiliario y equipo de administración, educacional recreativo y bienes

informáticos

$3,249,999.96

5/13OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensPP

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

20/11/2019 11:45:18 a.m.

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso - Por Programa y Partida



TOTALTOTAL POR CONCEPTODescripción

PARTIDA

Presupuesto de Egresos 2020

Reporte de Importes Presupuestados para el Programa 07

Control y Apoyo a la Administracion de la Justicia

41Fuente de recursos:

Ejercicio 2020Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

Fondo Auxiliar

$3,249,999.96320000Concepto SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

33602 Servicios de impresión $0.00

33801 Servicio de vigilancia y monitoreo $2,566,200.00

$2,566,200.00330000Concepto SERVICIOS, PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

34101 Intereses, comisiones y servicios bancarios $510,000.00

34302 Servicio de traslado y custodia de valores $576,000.00

$1,086,000.00340000Concepto SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

35101 Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $0.00

35201 Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración $5,000.04

$5,000.04350000Concepto SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y

CONSERVACIÓN

37501 Viáticos en el país $0.00

37902 Peajes $0.00

$0.00370000Concepto SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

51101 Muebles de oficina y estantería $54,999.96

51501 Equipo de cómputo y tecnología de la información $16,724,201.04

51502 Adquisición de impresor $0.00

51503 Equipo de cómputo diverso $694,688.04

6/13OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensPP

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

20/11/2019 11:45:18 a.m.

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso - Por Programa y Partida



TOTALTOTAL POR CONCEPTODescripción

PARTIDA

Presupuesto de Egresos 2020

Reporte de Importes Presupuestados para el Programa 07

Control y Apoyo a la Administracion de la Justicia

41Fuente de recursos:

Ejercicio 2020Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

Fondo Auxiliar

$17,473,889.04510000Concepto MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

52101 Equipos y aparatos audiovisuales $98,499.96

52301 Camaras fotográficas y de video $24,500.04

$123,000.00520000Concepto MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

56501 Equipo de comunicación y telefonía $639,444.96

$639,444.96560000Concepto MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

CONTROL Y APOYO A LA ADMINISTRACION DE LA JUSTICIATOTAL DEL PROGRAMA $45,549,321.47

7/13OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensPP

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

20/11/2019 11:45:18 a.m.

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso - Por Programa y Partida



TOTALTOTAL POR CONCEPTODescripción

PARTIDA

Presupuesto de Egresos 2020

Reporte de Importes Presupuestados para el Programa 16

Profesionalización del servicio público judicial

41Fuente de recursos:

Ejercicio 2020Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

Fondo Auxiliar

11301 Sueldo tabular al personal permanente $1,699,530.13

$1,699,530.13110000Concepto REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

12201 Sueldo tabular al personal eventual $0.00

$0.00120000Concepto REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO

13101 Primas por años de servicios efectivos prestados $14,067.60

13202 Prima vacacional $166,459.74

13203 Gratificación de fin de año $475,826.53

13401 Compensaciones $401,626.44

$1,057,980.31130000Concepto REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

14101 Aportaciones patronales de servicio médico $233,992.82

14102 Aportaciones patronales de fondo de pensiones $248,846.40

$482,839.22140000Concepto SEGURIDAD SOCIAL

15401 Canasta básica $193,385.68

15402 Bono de transporte $108,084.65

15403 Previsión social múltiple $464,518.06

15404 Incentivo a la eficiencia $101,466.57

15405 Bono por buena disposición $43,294.53

8/13OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensPP

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

20/11/2019 11:45:18 a.m.

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso - Por Programa y Partida



TOTALTOTAL POR CONCEPTODescripción

PARTIDA

Presupuesto de Egresos 2020

Reporte de Importes Presupuestados para el Programa 16

Profesionalización del servicio público judicial

41Fuente de recursos:

Ejercicio 2020Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

Fondo Auxiliar

15406 Fomento educativo $80,477.64

15412 Otras prestaciones contractuales $0.00

15914 Servicios médicos $0.00

$991,227.13150000Concepto OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

17101 Estímulo por productividad $79,200.00

$79,200.00170000Concepto PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

21101 Materiales y útiles de oficina $6,850.92

21201 Materiales y útiles de impresión y reproducción $1,896.36

21401 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicación $0.00

21501 Material impreso y de apoyo informativo $0.00

21601 Material de limpieza $0.00

$8,747.28210000Concepto MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS

OFICIALES

22104 Alimentación de personal $16,724.76

22105 Agua y hielo para consumo humano $30,720.00

22106 Artículos de cafetería $34,110.00

$81,554.76220000Concepto ALIMENTOS Y UTENSILIOS

24501 Vidrio y productos de vidrio $2,472.00

9/13OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensPP

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

20/11/2019 11:45:18 a.m.

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso - Por Programa y Partida



TOTALTOTAL POR CONCEPTODescripción

PARTIDA

Presupuesto de Egresos 2020

Reporte de Importes Presupuestados para el Programa 16

Profesionalización del servicio público judicial

41Fuente de recursos:

Ejercicio 2020Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

Fondo Auxiliar

24601 Material eléctrico $2,677.92

24901 Otros materiales y artículos de construcción y reparación $3,708.00

$8,857.92240000Concepto MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN

26101 Combustibles $45,675.00

$45,675.00260000Concepto COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

29101 Herramientas menores $2,880.00

29201 Refacciones y accesorios menores de edificios $1,440.00

29301 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración $4,320.00

29401 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $0.00

29804 Refacciones y accesorios menores de sistemas de aire acondicionado, calefacción y

refrigeración

$0.00

29805 Refacciones y accesorios menores de equipos de comunicación y telecomunicación $0.00

$8,640.00290000Concepto HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

31101 Servicio de energía eléctrica $159,999.96

31401 Servicio telefónico tradicional $3,000.00

31501 Servicio de telefonía celular $17,376.00

31701 Servicio de acceso a internet, redes y procesamiento de información $0.00

31801 Servicio postal y telegráfico y mensajería $0.00

10/13OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensPP

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

20/11/2019 11:45:18 a.m.

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso - Por Programa y Partida



TOTALTOTAL POR CONCEPTODescripción

PARTIDA

Presupuesto de Egresos 2020

Reporte de Importes Presupuestados para el Programa 16

Profesionalización del servicio público judicial

41Fuente de recursos:

Ejercicio 2020Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

Fondo Auxiliar

$180,375.96310000Concepto SERVICIOS BÁSICOS

32201 Arrendamiento de edificios y locales $664,865.16

32301 Arrendamiento mobiliario y equipo de administración, educacional recreativo y bienes

informáticos

$0.00

$664,865.16320000Concepto SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

33401 Servicios de capacitación $908,900.04

33601 Servicios de apoyo administrativo y fotocopiado $2,400.00

33602 Servicios de impresión $16,500.00

$927,800.04330000Concepto SERVICIOS, PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

35101 Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $0.00

35201 Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración $4,320.00

35801 Servicios de limpieza $0.00

35802 Servicios de lavandería $6,613.20

$10,933.20350000Concepto SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y

CONSERVACIÓN

37101 Pasajes aéreos $18,000.00

37201 Pasajes terrestres $800.04

37501 Viáticos en el país $76,850.04

37502 Hospedaje en el país $122,799.96

11/13OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensPP

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

20/11/2019 11:45:18 a.m.

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso - Por Programa y Partida



TOTALTOTAL POR CONCEPTODescripción

PARTIDA

Presupuesto de Egresos 2020

Reporte de Importes Presupuestados para el Programa 16

Profesionalización del servicio público judicial

41Fuente de recursos:

Ejercicio 2020Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

Fondo Auxiliar

37502 Hospedaje en el país $122,799.96

37902 Peajes $26,640.00

37903 Hospedaje y pasajes de invitados $327,759.96

$572,850.00370000Concepto SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

38501 Reuniones de trabajo $39,999.96

38503 Gastos de representación $12,500.04

$52,500.00380000Concepto SERVICIOS OFICIALES

PROFESIONALIZACIÓN DEL SERVICIO PÚBLICO JUDICIALTOTAL DEL PROGRAMA $6,873,576.11

12/13OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensPP

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

20/11/2019 11:45:18 a.m.

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso - Por Programa y Partida



TOTALTOTAL POR CONCEPTODescripción

PARTIDA

Presupuesto de Egresos 2020

Reporte de Importes Presupuestados para el Programa 17

Auditoría interna y control patrimonial

41Fuente de recursos:

Ejercicio 2020Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

Fondo Auxiliar

17101 Estímulo por productividad $0.00

$0.00170000Concepto PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

AUDITORÍA INTERNA Y CONTROL PATRIMONIALTOTAL DEL PROGRAMA $0.00

$68,328,600.06TOTAL GENERAL

13/13OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensPP

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

20/11/2019 11:45:18 a.m.

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso - Por Programa y Partida



TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-01-101-AI01-E06-1-41-10

CLAVE PRESUPUESTARIA

Primera Sala Civil

17101 Estímulo por productividad $203,687.20

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $203,687.20

10000 Servicios Personales $203,687.20Capítulo:

$203,687.20Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-01-102-AI01-E06-1-41-10

CLAVE PRESUPUESTARIA

Segunda Sala Civil

17101 Estímulo por productividad $183,318.48

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $183,318.48

10000 Servicios Personales $183,318.48Capítulo:

$183,318.48Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-01-201-AI02-E06-1-41-10

CLAVE PRESUPUESTARIA

Tercera Sala Penal

17101 Estímulo por productividad $285,162.08

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $285,162.08

10000 Servicios Personales $285,162.08Capítulo:

1/37OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensTC

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso -  Todos los códigos

Ejercicio 2020

Fondo Auxiliar 41Fuente de recursos:

Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

20/11/2019 11:46:20 a.m.



10000 Servicios Personales $285,162.08Capítulo:

$285,162.08Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-01-202-AI02-E06-1-41-10

CLAVE PRESUPUESTARIA

Cuarta Sala Penal

17101 Estímulo por productividad $244,424.64

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $244,424.64

10000 Servicios Personales $244,424.64Capítulo:

$244,424.64Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-01-203-AI02-E06-1-41-10

CLAVE PRESUPUESTARIA

Quinta Sala Penal

17101 Estímulo por productividad $244,424.64

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $244,424.64

10000 Servicios Personales $244,424.64Capítulo:

$244,424.64Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-01-301-AI03-E06-1-41-10

CLAVE PRESUPUESTARIA

Sala Especializada en Justicia para Adolescentes

17101 Estímulo por productividad $20,368.72

2/37OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensTC

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso -  Todos los códigos

Ejercicio 2020

Fondo Auxiliar 41Fuente de recursos:

Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

20/11/2019 11:46:20 a.m.



Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $20,368.72

10000 Servicios Personales $20,368.72Capítulo:

$20,368.72Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-01-910-AI30-P07-1-41-10

CLAVE PRESUPUESTARIA

Secretaría General del Tribunal Superior de justicia

17101 Estímulo por productividad $19,579.20

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $19,579.20

10000 Servicios Personales $19,579.20Capítulo:

$19,579.20Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-01-911-AI31-P07-1-41-10

CLAVE PRESUPUESTARIA

Secretaría Auxiliar Sección Civil

17101 Estímulo por productividad $59,527.12

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $59,527.12

10000 Servicios Personales $59,527.12Capítulo:

$59,527.12Total por código programático

PARTIDA

2020-01-912-AI31-P07-1-41-10

CLAVE PRESUPUESTARIA

Secretaría Auxiliar Sección Penal

3/37OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensTC

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso -  Todos los códigos

Ejercicio 2020

Fondo Auxiliar 41Fuente de recursos:

Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

20/11/2019 11:46:20 a.m.



TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

17101 Estímulo por productividad $178,581.36

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $178,581.36

10000 Servicios Personales $178,581.36Capítulo:

$178,581.36Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-01-913-AI31-P07-1-41-10

CLAVE PRESUPUESTARIA

Secretaría Auxiliar Sección Amparos

17101 Estímulo por productividad $178,581.36

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $178,581.36

10000 Servicios Personales $178,581.36Capítulo:

$178,581.36Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-01-914-AI31-P07-1-41-10

CLAVE PRESUPUESTARIA

Actuaría

17101 Estímulo por productividad $78,316.80

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $78,316.80

10000 Servicios Personales $78,316.80Capítulo:

$78,316.80Total por código programático

CLAVE PRESUPUESTARIA

4/37OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensTC

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso -  Todos los códigos

Ejercicio 2020

Fondo Auxiliar 41Fuente de recursos:

Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

20/11/2019 11:46:20 a.m.



TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-02-311-AI46-P07-1-41-10

CLAVE PRESUPUESTARIA

Unidad de Sala

17101 Estímulo por productividad $58,737.44

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $58,737.44

10000 Servicios Personales $58,737.44Capítulo:

$58,737.44Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-02-311-AI46-P07-1-41-20

CLAVE PRESUPUESTARIA

Unidad de Sala

17101 Estímulo por productividad $97,895.84

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $97,895.84

10000 Servicios Personales $97,895.84Capítulo:

$97,895.84Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-02-312-AI46-P07-1-41-10

CLAVE PRESUPUESTARIA

Unidad de Causa

17101 Estímulo por productividad $78,316.80

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $78,316.80

10000 Servicios Personales $78,316.80Capítulo:

5/37OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensTC

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso -  Todos los códigos

Ejercicio 2020

Fondo Auxiliar 41Fuente de recursos:

Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

20/11/2019 11:46:20 a.m.



$78,316.80Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-02-312-AI46-P07-1-41-20

CLAVE PRESUPUESTARIA

Unidad de Causa

17101 Estímulo por productividad $332,845.76

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $332,845.76

10000 Servicios Personales $332,845.76Capítulo:

$332,845.76Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-02-312-AI46-P07-1-41-50

CLAVE PRESUPUESTARIA

Unidad de Causa

17101 Estímulo por productividad $78,316.64

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $78,316.64

10000 Servicios Personales $78,316.64Capítulo:

$78,316.64Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-02-315-AI45-P07-1-41-11

CLAVE PRESUPUESTARIA

Unidades Foráneas

17101 Estímulo por productividad $19,579.20

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $19,579.20

6/37OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensTC

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso -  Todos los códigos

Ejercicio 2020

Fondo Auxiliar 41Fuente de recursos:

Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

20/11/2019 11:46:20 a.m.



10000 Servicios Personales $19,579.20Capítulo:

$19,579.20Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-02-315-AI45-P07-1-41-13

CLAVE PRESUPUESTARIA

Unidades Foráneas

17101 Estímulo por productividad $58,737.44

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $58,737.44

10000 Servicios Personales $58,737.44Capítulo:

$58,737.44Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-03-101-AI08-E06-1-41-10

CLAVE PRESUPUESTARIA

Juzgado Primero Civil

17101 Estímulo por productividad $313,266.56

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $313,266.56

10000 Servicios Personales $313,266.56Capítulo:

$313,266.56Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-03-101-AI08-E06-1-41-20

CLAVE PRESUPUESTARIA

Juzgado Primero Civil

7/37OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensTC

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso -  Todos los códigos

Ejercicio 2020

Fondo Auxiliar 41Fuente de recursos:

Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

20/11/2019 11:46:20 a.m.



17101 Estímulo por productividad $332,845.76

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $332,845.76

10000 Servicios Personales $332,845.76Capítulo:

$332,845.76Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-03-101-AI08-E06-1-41-30

CLAVE PRESUPUESTARIA

Juzgado Primero Civil

17101 Estímulo por productividad $254,529.12

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $254,529.12

10000 Servicios Personales $254,529.12Capítulo:

$254,529.12Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-03-101-AI08-E06-1-41-40

CLAVE PRESUPUESTARIA

Juzgado Primero Civil

17101 Estímulo por productividad $313,266.56

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $313,266.56

10000 Servicios Personales $313,266.56Capítulo:

$313,266.56Total por código programático

2020-03-102-AI08-E06-1-41-10

CLAVE PRESUPUESTARIA

Juzgado Segundo Civil

8/37OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensTC

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso -  Todos los códigos

Ejercicio 2020

Fondo Auxiliar 41Fuente de recursos:

Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

20/11/2019 11:46:20 a.m.



TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

17101 Estímulo por productividad $313,266.56

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $313,266.56

10000 Servicios Personales $313,266.56Capítulo:

$313,266.56Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-03-102-AI08-E06-1-41-20

CLAVE PRESUPUESTARIA

Juzgado Segundo Civil

17101 Estímulo por productividad $332,845.76

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $332,845.76

10000 Servicios Personales $332,845.76Capítulo:

$332,845.76Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-03-102-AI08-E06-1-41-30

CLAVE PRESUPUESTARIA

Juzgado Segundo Civil

17101 Estímulo por productividad $254,529.12

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $254,529.12

10000 Servicios Personales $254,529.12Capítulo:

$254,529.12Total por código programático

9/37OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensTC

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso -  Todos los códigos

Ejercicio 2020

Fondo Auxiliar 41Fuente de recursos:

Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

20/11/2019 11:46:20 a.m.



TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-03-103-AI08-E06-1-41-10

CLAVE PRESUPUESTARIA

Juzgado Tercero Civil

17101 Estímulo por productividad $313,266.56

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $313,266.56

10000 Servicios Personales $313,266.56Capítulo:

$313,266.56Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-03-103-AI08-E06-1-41-20

CLAVE PRESUPUESTARIA

Juzgado Tercero Civil

17101 Estímulo por productividad $313,266.56

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $313,266.56

10000 Servicios Personales $313,266.56Capítulo:

$313,266.56Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-03-103-AI08-E06-1-41-30

CLAVE PRESUPUESTARIA

Juzgado Tercero Civil

17101 Estímulo por productividad $254,529.12

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $254,529.12

10000 Servicios Personales $254,529.12Capítulo:

10/37OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensTC

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso -  Todos los códigos

Ejercicio 2020

Fondo Auxiliar 41Fuente de recursos:

Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

20/11/2019 11:46:20 a.m.



10000 Servicios Personales $254,529.12Capítulo:

$254,529.12Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-03-104-AI08-E06-1-41-10

CLAVE PRESUPUESTARIA

Juzgado Cuarto Civil

17101 Estímulo por productividad $313,266.56

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $313,266.56

10000 Servicios Personales $313,266.56Capítulo:

$313,266.56Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-03-104-AI08-E06-1-41-20

CLAVE PRESUPUESTARIA

Juzgado Cuarto Civil

17101 Estímulo por productividad $332,845.76

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $332,845.76

10000 Servicios Personales $332,845.76Capítulo:

$332,845.76Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-03-104-AI18-E06-1-41-30

CLAVE PRESUPUESTARIA

Juzgado Cuarto Civil

17101 Estímulo por productividad $254,529.12

11/37OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensTC

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso -  Todos los códigos

Ejercicio 2020

Fondo Auxiliar 41Fuente de recursos:

Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

20/11/2019 11:46:20 a.m.



Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $254,529.12

10000 Servicios Personales $254,529.12Capítulo:

$254,529.12Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-03-105-AI08-E06-1-41-10

CLAVE PRESUPUESTARIA

Juzgado Quinto Civil

17101 Estímulo por productividad $313,266.56

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $313,266.56

10000 Servicios Personales $313,266.56Capítulo:

$313,266.56Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-03-105-AI08-E06-1-41-20

CLAVE PRESUPUESTARIA

Juzgado Quinto Civil

17101 Estímulo por productividad $293,687.36

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $293,687.36

10000 Servicios Personales $293,687.36Capítulo:

$293,687.36Total por código programático

PARTIDA

2020-03-106-AI08-E06-1-41-10

CLAVE PRESUPUESTARIA

Juzgado Sexto Civil

12/37OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensTC

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso -  Todos los códigos

Ejercicio 2020

Fondo Auxiliar 41Fuente de recursos:

Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

20/11/2019 11:46:20 a.m.



TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

17101 Estímulo por productividad $313,266.56

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $313,266.56

10000 Servicios Personales $313,266.56Capítulo:

$313,266.56Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-03-106-AI08-E06-1-41-20

CLAVE PRESUPUESTARIA

Juzgado Sexto Civil

17101 Estímulo por productividad $372,004.00

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $372,004.00

10000 Servicios Personales $372,004.00Capítulo:

$372,004.00Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-03-107-AI08-E06-1-41-20

CLAVE PRESUPUESTARIA

Juzgado Séptimo Civil

17101 Estímulo por productividad $313,266.56

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $313,266.56

10000 Servicios Personales $313,266.56Capítulo:

$313,266.56Total por código programático

CLAVE PRESUPUESTARIA

13/37OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensTC

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso -  Todos los códigos

Ejercicio 2020

Fondo Auxiliar 41Fuente de recursos:

Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

20/11/2019 11:46:20 a.m.



TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-03-107-AI18-E06-1-41-10

CLAVE PRESUPUESTARIA

Juzgado Séptimo Civil

17101 Estímulo por productividad $313,266.56

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $313,266.56

10000 Servicios Personales $313,266.56Capítulo:

$313,266.56Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-03-108-AI08-E06-1-41-20

CLAVE PRESUPUESTARIA

Juzgado Octavo Civil

17101 Estímulo por productividad $313,266.56

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $313,266.56

10000 Servicios Personales $313,266.56Capítulo:

$313,266.56Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-03-108-AI18-E06-1-41-10

CLAVE PRESUPUESTARIA

Juzgado Octavo Civil

17101 Estímulo por productividad $372,004.00

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $372,004.00

10000 Servicios Personales $372,004.00Capítulo:

14/37OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensTC

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso -  Todos los códigos

Ejercicio 2020

Fondo Auxiliar 41Fuente de recursos:

Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

20/11/2019 11:46:20 a.m.



$372,004.00Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-03-109-AI08-E06-1-41-20

CLAVE PRESUPUESTARIA

Juzgado Noveno Civil

17101 Estímulo por productividad $313,266.56

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $313,266.56

10000 Servicios Personales $313,266.56Capítulo:

$313,266.56Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-03-110-AI18-E06-1-41-20

CLAVE PRESUPUESTARIA

Juzgado Décimo Civil

17101 Estímulo por productividad $332,845.76

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $332,845.76

10000 Servicios Personales $332,845.76Capítulo:

$332,845.76Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-03-111-AI18-E06-1-41-20

CLAVE PRESUPUESTARIA

Juzgado Décimo Primero Civil

17101 Estímulo por productividad $293,687.36

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $293,687.36

15/37OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensTC

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso -  Todos los códigos

Ejercicio 2020

Fondo Auxiliar 41Fuente de recursos:

Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

20/11/2019 11:46:20 a.m.



10000 Servicios Personales $293,687.36Capítulo:

$293,687.36Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-03-201-AI09-E06-1-41-10

CLAVE PRESUPUESTARIA

Juzgado Primero Familiar

17101 Estímulo por productividad $293,687.36

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $293,687.36

10000 Servicios Personales $293,687.36Capítulo:

$293,687.36Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-03-201-AI09-E06-1-41-20

CLAVE PRESUPUESTARIA

Juzgado Primero Familiar

17101 Estímulo por productividad $372,004.00

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $372,004.00

10000 Servicios Personales $372,004.00Capítulo:

$372,004.00Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-03-201-AI09-E06-1-41-30

CLAVE PRESUPUESTARIA

Juzgado Primero Familiar

16/37OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensTC

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso -  Todos los códigos

Ejercicio 2020

Fondo Auxiliar 41Fuente de recursos:

Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

20/11/2019 11:46:20 a.m.



17101 Estímulo por productividad $352,424.96

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $352,424.96

10000 Servicios Personales $352,424.96Capítulo:

$352,424.96Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-03-202-AI09-E06-1-41-10

CLAVE PRESUPUESTARIA

Juzgado Segundo Familiar

17101 Estímulo por productividad $313,266.56

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $313,266.56

10000 Servicios Personales $313,266.56Capítulo:

$313,266.56Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-03-202-AI09-E06-1-41-20

CLAVE PRESUPUESTARIA

Juzgado Segundo Familiar

17101 Estímulo por productividad $430,741.44

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $430,741.44

10000 Servicios Personales $430,741.44Capítulo:

$430,741.44Total por código programático

2020-03-202-AI09-E06-1-41-30

CLAVE PRESUPUESTARIA

Juzgado Segundo Familiar

17/37OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensTC

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso -  Todos los códigos

Ejercicio 2020

Fondo Auxiliar 41Fuente de recursos:

Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

20/11/2019 11:46:20 a.m.



TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

17101 Estímulo por productividad $313,266.56

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $313,266.56

10000 Servicios Personales $313,266.56Capítulo:

$313,266.56Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-03-203-AI09-E06-1-41-10

CLAVE PRESUPUESTARIA

Juzgado Tercero Familiar

17101 Estímulo por productividad $313,266.56

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $313,266.56

10000 Servicios Personales $313,266.56Capítulo:

$313,266.56Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-03-203-AI09-E06-1-41-20

CLAVE PRESUPUESTARIA

Juzgado Tercero Familiar

17101 Estímulo por productividad $372,004.00

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $372,004.00

10000 Servicios Personales $372,004.00Capítulo:

$372,004.00Total por código programático

18/37OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensTC

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso -  Todos los códigos

Ejercicio 2020

Fondo Auxiliar 41Fuente de recursos:

Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

20/11/2019 11:46:20 a.m.



TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-03-300-AI10-E06-1-41-10

CLAVE PRESUPUESTARIA

Juzgado Único Penal

17101 Estímulo por productividad $314,056.08

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $314,056.08

10000 Servicios Personales $314,056.08Capítulo:

$314,056.08Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-03-300-AI10-E06-1-41-30

CLAVE PRESUPUESTARIA

Juzgado Único Penal

17101 Estímulo por productividad $332,845.60

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $332,845.60

10000 Servicios Personales $332,845.60Capítulo:

$332,845.60Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-03-301-AI10-E06-1-41-20

CLAVE PRESUPUESTARIA

Juzgado Primero Penal

17101 Estímulo por productividad $332,845.60

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $332,845.60

10000 Servicios Personales $332,845.60Capítulo:

19/37OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensTC

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso -  Todos los códigos

Ejercicio 2020

Fondo Auxiliar 41Fuente de recursos:

Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

20/11/2019 11:46:20 a.m.



10000 Servicios Personales $332,845.60Capítulo:

$332,845.60Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-03-301-AI10-E06-1-41-40

CLAVE PRESUPUESTARIA

Juzgado Primero Penal

17101 Estímulo por productividad $215,370.72

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $215,370.72

10000 Servicios Personales $215,370.72Capítulo:

$215,370.72Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-03-302-AI10-E06-1-41-20

CLAVE PRESUPUESTARIA

Juzgado Segundo Penal

17101 Estímulo por productividad $332,845.60

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $332,845.60

10000 Servicios Personales $332,845.60Capítulo:

$332,845.60Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-03-303-AI10-E06-1-41-20

CLAVE PRESUPUESTARIA

Juzgado Tercero Penal

17101 Estímulo por productividad $274,108.16

20/37OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensTC

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso -  Todos los códigos

Ejercicio 2020

Fondo Auxiliar 41Fuente de recursos:

Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

20/11/2019 11:46:20 a.m.



Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $274,108.16

10000 Servicios Personales $274,108.16Capítulo:

$274,108.16Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-03-304-AI10-E06-1-41-20

CLAVE PRESUPUESTARIA

Juzgado Cuarto Penal

17101 Estímulo por productividad $254,528.96

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $254,528.96

10000 Servicios Personales $254,528.96Capítulo:

$254,528.96Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-03-305-AI10-E06-1-41-20

CLAVE PRESUPUESTARIA

Juzgado Quinto Penal

17101 Estímulo por productividad $274,108.16

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $274,108.16

10000 Servicios Personales $274,108.16Capítulo:

$274,108.16Total por código programático

PARTIDA

2020-03-306-AI10-E06-1-41-20

CLAVE PRESUPUESTARIA

Juzgado Sexto Penal

21/37OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensTC

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso -  Todos los códigos

Ejercicio 2020

Fondo Auxiliar 41Fuente de recursos:

Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

20/11/2019 11:46:20 a.m.



TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

17101 Estímulo por productividad $195,791.52

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $195,791.52

10000 Servicios Personales $195,791.52Capítulo:

$195,791.52Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-03-307-AI10-E06-1-41-20

CLAVE PRESUPUESTARIA

Juzgado Séptimo Penal

17101 Estímulo por productividad $195,791.52

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $195,791.52

10000 Servicios Personales $195,791.52Capítulo:

$195,791.52Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-03-501-AI11-E06-1-41-12

CLAVE PRESUPUESTARIA

Juzgado Primero Mixto de Primera Instancia

17101 Estímulo por productividad $293,687.36

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $293,687.36

10000 Servicios Personales $293,687.36Capítulo:

$293,687.36Total por código programático

CLAVE PRESUPUESTARIA

22/37OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensTC

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso -  Todos los códigos

Ejercicio 2020

Fondo Auxiliar 41Fuente de recursos:

Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

20/11/2019 11:46:20 a.m.



TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-03-501-AI11-E06-1-41-31

CLAVE PRESUPUESTARIA

Juzgado Primero Mixto de Primera Instancia

17101 Estímulo por productividad $293,687.36

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $293,687.36

10000 Servicios Personales $293,687.36Capítulo:

$293,687.36Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-03-501-AI11-E06-1-41-50

CLAVE PRESUPUESTARIA

Juzgado Primero Mixto de Primera Instancia

17101 Estímulo por productividad $430,741.44

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $430,741.44

10000 Servicios Personales $430,741.44Capítulo:

$430,741.44Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-03-502-AI11-E06-1-41-13

CLAVE PRESUPUESTARIA

Juzgado Segundo Mixto de Primera Instancia

17101 Estímulo por productividad $156,633.28

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $156,633.28

10000 Servicios Personales $156,633.28Capítulo:

23/37OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensTC

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso -  Todos los códigos

Ejercicio 2020

Fondo Auxiliar 41Fuente de recursos:

Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

20/11/2019 11:46:20 a.m.



$156,633.28Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-03-503-AI11-E06-1-41-11

CLAVE PRESUPUESTARIA

Juzgado Tercero Mixto de Primera Instancia

17101 Estímulo por productividad $352,424.80

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $352,424.80

10000 Servicios Personales $352,424.80Capítulo:

$352,424.80Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-03-701-AI12-E06-1-41-10

CLAVE PRESUPUESTARIA

Juzgado para Adolescentes

17101 Estímulo por productividad $58,737.44

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $58,737.44

10000 Servicios Personales $58,737.44Capítulo:

$58,737.44Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-03-701-AI12-E06-1-41-20

CLAVE PRESUPUESTARIA

Juzgado para Adolescentes

17101 Estímulo por productividad $156,633.28

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $156,633.28

24/37OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensTC

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso -  Todos los códigos

Ejercicio 2020

Fondo Auxiliar 41Fuente de recursos:

Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

20/11/2019 11:46:20 a.m.



10000 Servicios Personales $156,633.28Capítulo:

$156,633.28Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-03-701-AI12-E06-1-41-30

CLAVE PRESUPUESTARIA

Juzgado para Adolescentes

17101 Estímulo por productividad $58,737.44

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $58,737.44

10000 Servicios Personales $58,737.44Capítulo:

$58,737.44Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-04-120-AI60-P07-1-41-10

CLAVE PRESUPUESTARIA

Unidad de Transparencia

17101 Estímulo por productividad $20,368.72

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $20,368.72

10000 Servicios Personales $20,368.72Capítulo:

$20,368.72Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-04-210-AI43-P07-1-41-10

CLAVE PRESUPUESTARIA

Oficialía Mayor

25/37OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensTC

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso -  Todos los códigos

Ejercicio 2020

Fondo Auxiliar 41Fuente de recursos:

Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

20/11/2019 11:46:20 a.m.



29401 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $875,000.04

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores290000Concepto: $875,000.04

20000 Materiales y Suministros $875,000.04Capítulo:

$875,000.04Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-04-210-AI43-P07-2-41-10

CLAVE PRESUPUESTARIA

Oficialía Mayor

51503 Equipo de cómputo diverso $694,688.04

Mobiliario y Equipo de Administración510000Concepto: $694,688.04

52301 Camaras fotográficas y de video $24,500.04

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo520000Concepto: $24,500.04

56501 Equipo de comunicación y telefonía $639,444.96

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas560000Concepto: $639,444.96

50000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles $1,358,633.04Capítulo:

$1,358,633.04Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-04-223-AI35-P07-1-41-10

CLAVE PRESUPUESTARIA

Departamento del Fondo Auxiliar

11301 Sueldo tabular al personal permanente $3,062,150.64

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente110000Concepto: $3,062,150.64

26/37OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensTC

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso -  Todos los códigos

Ejercicio 2020

Fondo Auxiliar 41Fuente de recursos:

Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

20/11/2019 11:46:20 a.m.



13202 Prima vacacional $510,909.05

13102 Prima de antigüedad $500,000.00

13101 Primas por años de servicios efectivos prestados $39,855.61

13203 Gratificación de fin de año $1,562,116.19

13401 Compensaciones $4,745,776.94

Remuneraciones Adicionales y Especiales130000Concepto: $7,358,657.79

14101 Aportaciones patronales de servicio médico $491,799.74

14102 Aportaciones patronales de fondo de pensiones $520,063.07

Seguridad Social140000Concepto: $1,011,862.81

15406 Fomento educativo $154,181.99

15403 Previsión social múltiple $831,309.61

15401 Canasta básica $387,306.26

15405 Bono por buena disposición $77,480.50

15404 Incentivo a la eficiencia $187,681.59

15402 Bono de transporte $208,440.25

Otras Prestaciones Sociales y Económicas150000Concepto: $1,846,400.20

16101 Reserva para incremento en percepciones $685,357.64

Previsiones160000Concepto: $685,357.64

17101 Estímulo por productividad $172,420.80

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $172,420.80

10000 Servicios Personales $14,136,849.88Capítulo:

21101 Materiales y útiles de oficina $36,999.96

21501 Material impreso y de apoyo informativo $12,000.00

21401 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicación $14,129.28

27/37OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensTC

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso -  Todos los códigos

Ejercicio 2020

Fondo Auxiliar 41Fuente de recursos:

Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

20/11/2019 11:46:20 a.m.



21601 Material de limpieza $13,556.40

Materiales de Administración, Emisión de documentos y Artículos Oficiales210000Concepto: $76,685.64

22105 Agua y hielo para consumo humano $999.96

Alimentos y Utensilios220000Concepto: $999.96

24601 Material eléctrico $103,664.04

Materiales y Artículos de Construcción y Reparación240000Concepto: $103,664.04

26101 Combustibles $30,425.52

Combustibles, Lubricantes y Aditivos260000Concepto: $30,425.52

29101 Herramientas menores $2,400.00

29201 Refacciones y accesorios menores de edificios $1,200.00

29301 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración $3,600.00

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores290000Concepto: $7,200.00

20000 Materiales y Suministros $218,975.16Capítulo:

31501 Servicio de telefonía celular $6,588.00

Servicios Básicos310000Concepto: $6,588.00

32301 Arrendamiento mobiliario y equipo de administración, educacional recreativo y bienes

informáticos

$3,249,999.96

Servicios de Arrendamiento320000Concepto: $3,249,999.96

33801 Servicio de vigilancia y monitoreo $2,566,200.00

Servicios, Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios330000Concepto: $2,566,200.00

34302 Servicio de traslado y custodia de valores $576,000.00

34101 Intereses, comisiones y servicios bancarios $510,000.00

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales340000Concepto: $1,086,000.00

35201 Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración $5,000.04

28/37OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensTC

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso -  Todos los códigos

Ejercicio 2020

Fondo Auxiliar 41Fuente de recursos:

Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

20/11/2019 11:46:20 a.m.



Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación350000Concepto: $5,000.04

30000 Servicios Generales $6,913,788.00Capítulo:

$21,269,613.04Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-04-223-AI35-P07-1-41-20

CLAVE PRESUPUESTARIA

Departamento del Fondo Auxiliar

11301 Sueldo tabular al personal permanente $680,100.77

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente110000Concepto: $680,100.77

13203 Gratificación de fin de año $177,214.40

13101 Primas por años de servicios efectivos prestados $15,425.33

13202 Prima vacacional $74,935.08

Remuneraciones Adicionales y Especiales130000Concepto: $267,574.81

14102 Aportaciones patronales de fondo de pensiones $129,783.98

14101 Aportaciones patronales de servicio médico $106,707.83

Seguridad Social140000Concepto: $236,491.81

15404 Incentivo a la eficiencia $52,302.07

15403 Previsión social múltiple $185,807.22

15406 Fomento educativo $45,093.42

15401 Canasta básica $98,736.20

15405 Bono por buena disposición $17,317.81

15402 Bono de transporte $55,845.05

Otras Prestaciones Sociales y Económicas150000Concepto: $455,101.77

29/37OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensTC

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso -  Todos los códigos

Ejercicio 2020

Fondo Auxiliar 41Fuente de recursos:

Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

20/11/2019 11:46:20 a.m.



17101 Estímulo por productividad $43,200.00

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $43,200.00

10000 Servicios Personales $1,682,469.16Capítulo:

$1,682,469.16Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-04-223-AI35-P07-1-41-30

CLAVE PRESUPUESTARIA

Departamento del Fondo Auxiliar

11301 Sueldo tabular al personal permanente $641,606.62

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente110000Concepto: $641,606.62

13202 Prima vacacional $74,882.56

13101 Primas por años de servicios efectivos prestados $14,067.47

13203 Gratificación de fin de año $191,391.40

Remuneraciones Adicionales y Especiales130000Concepto: $280,341.43

14102 Aportaciones patronales de fondo de pensiones $163,242.79

14101 Aportaciones patronales de servicio médico $114,759.29

Seguridad Social140000Concepto: $278,002.08

15403 Previsión social múltiple $278,710.84

15406 Fomento educativo $54,181.59

15404 Incentivo a la eficiencia $69,106.27

15402 Bono de transporte $62,240.41

15405 Bono por buena disposición $25,976.72

15401 Canasta básica $116,680.53

30/37OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensTC

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso -  Todos los códigos

Ejercicio 2020

Fondo Auxiliar 41Fuente de recursos:

Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

20/11/2019 11:46:20 a.m.



Otras Prestaciones Sociales y Económicas150000Concepto: $606,896.36

17101 Estímulo por productividad $57,600.00

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $57,600.00

10000 Servicios Personales $1,864,446.49Capítulo:

$1,864,446.49Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-04-223-AI35-P07-1-41-40

CLAVE PRESUPUESTARIA

Departamento del Fondo Auxiliar

11301 Sueldo tabular al personal permanente $107,270.42

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente110000Concepto: $107,270.42

13202 Prima vacacional $5,670.56

13203 Gratificación de fin de año $18,901.84

Remuneraciones Adicionales y Especiales130000Concepto: $24,572.40

14101 Aportaciones patronales de servicio médico $11,195.28

Seguridad Social140000Concepto: $11,195.28

15401 Canasta básica $4,567.16

15402 Bono de transporte $3,463.55

Otras Prestaciones Sociales y Económicas150000Concepto: $8,030.71

17101 Estímulo por productividad $9,600.00

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $9,600.00

10000 Servicios Personales $160,668.81Capítulo:

31/37OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensTC

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso -  Todos los códigos

Ejercicio 2020

Fondo Auxiliar 41Fuente de recursos:

Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

20/11/2019 11:46:20 a.m.



$160,668.81Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-04-223-AI35-P07-1-41-50

CLAVE PRESUPUESTARIA

Departamento del Fondo Auxiliar

11301 Sueldo tabular al personal permanente $107,270.42

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente110000Concepto: $107,270.42

13203 Gratificación de fin de año $18,901.84

13202 Prima vacacional $5,670.56

Remuneraciones Adicionales y Especiales130000Concepto: $24,572.40

14101 Aportaciones patronales de servicio médico $11,195.28

Seguridad Social140000Concepto: $11,195.28

15402 Bono de transporte $3,463.55

15401 Canasta básica $4,567.16

Otras Prestaciones Sociales y Económicas150000Concepto: $8,030.71

17101 Estímulo por productividad $9,600.00

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $9,600.00

10000 Servicios Personales $160,668.81Capítulo:

$160,668.81Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-04-223-AI35-P07-2-41-10

CLAVE PRESUPUESTARIA

Departamento del Fondo Auxiliar

32/37OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensTC

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso -  Todos los códigos

Ejercicio 2020

Fondo Auxiliar 41Fuente de recursos:

Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

20/11/2019 11:46:20 a.m.



51101 Muebles de oficina y estantería $54,999.96

51501 Equipo de cómputo y tecnología de la información $16,724,201.04

Mobiliario y Equipo de Administración510000Concepto: $16,779,201.00

52101 Equipos y aparatos audiovisuales $98,499.96

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo520000Concepto: $98,499.96

50000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles $16,877,700.96Capítulo:

$16,877,700.96Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-04-510-AI51-M16-1-41-10

CLAVE PRESUPUESTARIA

Instituto de la Judicatura

11301 Sueldo tabular al personal permanente $1,560,835.49

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente110000Concepto: $1,560,835.49

13203 Gratificación de fin de año $451,848.13

13202 Prima vacacional $159,266.22

13101 Primas por años de servicios efectivos prestados $14,067.60

13401 Compensaciones $401,626.44

Remuneraciones Adicionales y Especiales130000Concepto: $1,026,808.39

14102 Aportaciones patronales de fondo de pensiones $248,846.40

14101 Aportaciones patronales de servicio médico $219,790.73

Seguridad Social140000Concepto: $468,637.13

15405 Bono por buena disposición $43,294.53

15401 Canasta básica $189,275.62

33/37OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensTC

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso -  Todos los códigos

Ejercicio 2020

Fondo Auxiliar 41Fuente de recursos:

Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

20/11/2019 11:46:20 a.m.



15403 Previsión social múltiple $464,518.06

15406 Fomento educativo $80,477.64

15404 Incentivo a la eficiencia $101,466.57

15402 Bono de transporte $104,621.10

Otras Prestaciones Sociales y Económicas150000Concepto: $983,653.52

17101 Estímulo por productividad $69,600.00

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $69,600.00

10000 Servicios Personales $4,109,534.53Capítulo:

21101 Materiales y útiles de oficina $6,850.92

21201 Materiales y útiles de impresión y reproducción $1,896.36

Materiales de Administración, Emisión de documentos y Artículos Oficiales210000Concepto: $8,747.28

22104 Alimentación de personal $16,724.76

22106 Artículos de cafetería $34,110.00

22105 Agua y hielo para consumo humano $30,720.00

Alimentos y Utensilios220000Concepto: $81,554.76

24501 Vidrio y productos de vidrio $2,472.00

24601 Material eléctrico $2,677.92

24901 Otros materiales y artículos de construcción y reparación $3,708.00

Materiales y Artículos de Construcción y Reparación240000Concepto: $8,857.92

26101 Combustibles $45,675.00

Combustibles, Lubricantes y Aditivos260000Concepto: $45,675.00

29201 Refacciones y accesorios menores de edificios $1,440.00

29101 Herramientas menores $2,880.00

29301 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración $4,320.00

34/37OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensTC

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso -  Todos los códigos

Ejercicio 2020

Fondo Auxiliar 41Fuente de recursos:

Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

20/11/2019 11:46:20 a.m.



Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores290000Concepto: $8,640.00

20000 Materiales y Suministros $153,474.96Capítulo:

31101 Servicio de energía eléctrica $159,999.96

31401 Servicio telefónico tradicional $3,000.00

31501 Servicio de telefonía celular $17,376.00

Servicios Básicos310000Concepto: $180,375.96

32201 Arrendamiento de edificios y locales $664,865.16

Servicios de Arrendamiento320000Concepto: $664,865.16

33602 Servicios de impresión $16,500.00

33401 Servicios de capacitación $908,900.04

33601 Servicios de apoyo administrativo y fotocopiado $2,400.00

Servicios, Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios330000Concepto: $927,800.04

35802 Servicios de lavandería $6,613.20

35201 Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración $4,320.00

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación350000Concepto: $10,933.20

37501 Viáticos en el país $76,850.04

37201 Pasajes terrestres $800.04

37903 Hospedaje y pasajes de invitados $327,759.96

37902 Peajes $26,640.00

37502 Hospedaje en el país $122,799.96

37101 Pasajes aéreos $18,000.00

Servicios de Traslado y viáticos370000Concepto: $572,850.00

38503 Gastos de representación $12,500.04

38501 Reuniones de trabajo $39,999.96

35/37OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensTC

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso -  Todos los códigos

Ejercicio 2020

Fondo Auxiliar 41Fuente de recursos:

Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

20/11/2019 11:46:20 a.m.



Servicios Oficiales380000Concepto: $52,500.00

30000 Servicios Generales $2,409,324.36Capítulo:

$6,672,333.85Total por código programático

TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-04-510-AI51-M16-1-41-20

CLAVE PRESUPUESTARIA

Instituto de la Judicatura

11301 Sueldo tabular al personal permanente $138,694.64

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente110000Concepto: $138,694.64

13203 Gratificación de fin de año $23,978.40

13202 Prima vacacional $7,193.52

Remuneraciones Adicionales y Especiales130000Concepto: $31,171.92

14101 Aportaciones patronales de servicio médico $14,202.09

Seguridad Social140000Concepto: $14,202.09

15402 Bono de transporte $3,463.55

15401 Canasta básica $4,110.06

Otras Prestaciones Sociales y Económicas150000Concepto: $7,573.61

17101 Estímulo por productividad $9,600.00

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $9,600.00

10000 Servicios Personales $201,242.26Capítulo:

$201,242.26Total por código programático

CLAVE PRESUPUESTARIA

36/37OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensTC

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso -  Todos los códigos

Ejercicio 2020

Fondo Auxiliar 41Fuente de recursos:

Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

20/11/2019 11:46:20 a.m.



TOTALTOTAL POR CONCEPTOPARCIALDescripción

PARTIDA

2020-04-900-AI31-P07-1-41-10 Secretaría General del Consejo de la Judicatura

17101 Estímulo por productividad $40,737.44

Pago de Estímulos a Servidores Públicos170000Concepto: $40,737.44

10000 Servicios Personales $40,737.44Capítulo:

$40,737.44Total por código programático

$68,328,600.06Total General:

37/37OCTAVIO BURCIAGA  ROMEROSPA.Reportes.XRMensTC

Consejo de la Judicatura

Poder Judicial del Estado de Baja California

Departamento de Programación y Presupuestos

Sistema Armonizado de Gestión de Programación y Presupuestación del Egreso -  Todos los códigos

Ejercicio 2020

Fondo Auxiliar 41Fuente de recursos:

Fondo Auxiliar para la administración de Justicia del Estado de Baja California

20/11/2019 11:46:20 a.m.


	ComparativoPpto2019ModificadoFA
	ComparativoPpto2019FA
	ProyeccionIngresos
	ProyectoPpto2020PartidaFA
	ProyectoPpto2020RamoPartidaFA
	ProyectoPpto2020ProgramaPartidaFA
	ProyectoPpto2020ClaveFA

